2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2021 г.

	№
	197

О внесении изменений в

постановление администрации

г.Канска от 25.06.2019 № 575
С целью организации процесса проведения торгов на право заключения договора на размещение временных сооружений на территории города Канска, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Канска от 15.11.2018 № 1052 «Об утверждении Порядка разработки схемы временных сооружений на территории муниципального образования город Канск и внесения изменений в схему», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 25.06.2019 № 575 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов по продаже права на заключение договора на размещение временных сооружений на территории муниципального образования город Канск» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1 пункт 1.4. приложения к Постановлению изложить в новой редакции:
«1.4.Уполномоченным органом по организации и обеспечению проведения торгов является Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска.»;
1.2 абзац 9 пункта 2.1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции:

« начальная цена лота – минимальная цена, по которой организатор торгов готов продать лот. Начальная цена лота определяется отчетом об оценке в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации.».
2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев